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Datum: 2022-11-16 

Minnesanteckningar från Skärgårdsrådets 
möte 16 november 2022 
Tid: 2022-22-16 kl. 08.30 – 11.30 

Plats: Hembygdsgården Ljusterö 

Ordförande: Joakim Tyrsköld 

Sekreterare: Erik Josephson 

Justerare: Marianne Österman 

Närvarande:  Joakim Tyrsköld 
Erik Josephson 
Christina Funhammar 
Ville Öhman 
Marianne Österman 
Alexander Westerberg 
Jeanette Nilsen Jamison 
Anna Walter 
Michael Vinell 
Susanne Ortman LEADER Stockholmsbygd 

1. Ordförande hälsa alla närvarande (på plats och digitalt). Marianne 
utsågs till att justera protokollet. 

2. Presentation av deltagarna. 

3. Susanne Ortman från LEADER Stockholmsbygd presenterade den nya 
programperioden för LEADER. I stora drag går den nya 
programperiodens strategi ut på att två huvudbegrepp: jobbskapande 
åtgärder samt skapande av uthålliga/robusta samhällen. Se bilagd 
presentation. 

4. Kort presentation av den nya tänkta organisationen i kommunen. Det 
bildas en ny nämnd som kommer att heta Näringsliv- och 
Arbetsmarknadsnämnden (NAN) som skal just behandla dom 
frågorna. Till nämnden knyts bland annat 
kommunstyrelseförvaltningen och dess näringslivs och 
utvecklingsavdelning. Till förvaltningen knyts även Komvux och KAA. 
Tekniska nämnden blir ett utskott under kommunstyrelsen. Här 
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kommer huvudansvaret för skärgårdsfrågorna att ligga. 
Produktionsnämnden upphör. 

5. Trafikverket genomför just nu en åtgärdsvalsstudie (ÅVS) för Ljusterö. 
Avsikten är att förbättra trafiksituationen på ön. Man har genomfört 
två workshops där den första var inriktad på att ta upp ”alla” 
trafikproblem som finns och den andra workshopen var inriktad på att 
hitta lösningar och åtgärder på problemen och i viss mån prioritera 
åtgärderna. De tre främsta åtgärderna, som jag har uppfattat det, är 
uppgradering av Åsättravägen till BK1 för att bättre kunna använda 
Åsättra för skeppning av gods samt för bättre framkomlighet och 
trafiksäkerhet. Trafikreglering kring Ljusterö torg med eventuell rondell 
i trevägskorsningen för att minska farten. Bättre gång och cykelbanor 
med övergångsställen mellan bostadsområdet och Torget. Samt 
trafiksäkerhetshöjande åtgärder i Linanäs. Se bilagt material från 
workshop 1. Material från workshop 2 skickas ut när det kommer.   
 

6. Rapport från öarna: 
Husarö: Anna beskrev problemen med postgången till ön. När barnen 
skall till skolan och båten är sen har det varit vissa problem med att 
komma med bussen från Åsätta till skolan. Ville informerade om 
Trafikförvaltningens förslag till vintertidtabell som innebar att barnen 
från Husarö får åka kl. 06.00 och komma hem först vid 18-tiden. 
Förslaget är att sätta in en väldigt långsamtgående isbåt. Kommunen 
bör engagera sig i frågan. Som information har Erik varit i kontakt med 
Trafikförvaltningen och framfört att det inte är acceptabelt för barnen 
att få så långa dagar och att man måste se över förlaget. Fick till svar att 
det fans ett antal förslag till vintertidtabell och detta var ett av förslagen 
som vi fåt del av och att dom förstod problemet med detta förslag. 
Man skulle återkomma till kommunen/Erik med besked vilket 
alternativ man kommer att välja. I skrivande stund har denna 
återkoppling inte skett. 
 
Särsö: Ville berättade att det var lugnt på ön men att Särsö även 
drabbades av förslaget till vintertidtabell antingen gick det ingen båt 
förbi ön eller så kan man inte komma till och från ön under dagen. 
 
Edö: Jeanette berättade att man bygger om huvudbryggan på Edö och 
att man under tiden inte får någon sophämtning på ön utan man får ta 
med sig sina sopor till Åsättra eller fastlandet. Man är även utan 
postgång så länge bryggan renoveras. En fundering är hur 
grundvattentillgången är på ön och hur man skall skydda sig mot 
eventuell saltvatteninträngning i brunnarna.  
 
Grundvatten skulle kunna vara tema på ett framtida skärgårdsrådsmöte 
då frågan om grundvatten även har kommit från Husarö. 
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Örsö: Marianne beskrev att nu ha lugnet lagt dig på ön med 9 bofasta 
fördelat på 4 hushåll. Antalet bofasta har stadigt minskat dom senaste 5 
- 6 åren. Under vinterhalvåret är det viktigt om isen lägger sig att man 
inte bryter isränna mellan Örsö och Staveström då man brukar anlägga 
isväg  mellan öarna. 
 
Linanäs: Alexander informerade om att det är ägare och drift av 
Ljusterö B&B (tidigare del av Rastaborg). Det är även ny ägare av 
gästhamnen, restaurangen och butiken. Där kommer ombyggnad av 
restaurangen ske under vintern. 
 
Ljusterö: Joakim informerande om att det är fortfarande ”hett” på 
byggmarknaden på ön. Mång ny och ombyggnader sker på ön, vilket är 
bra för öns bygg- och entreprenadföretag. Ha ser fram emot resultatet 
av Trafikverkets ÅVS. Som information kan nämnas att brandkåren 
håller på att få ett nytt elverk till stationen på Ljusterö. Tanken är att 
stationen med  reservkraftverket skall kunna fungera som ”laddstation” 
vid längre elavbrott. 
 

7. Övrig fråga: Minnesanteckningar från senaste mötena saknas samt inga 
arvoden har betalats ut. Erik får i uppgift att kolla detta med 
kommunkansliet. 
 

8. Ordförande tackade alla närvarande och vi återkommer med datum för 
nästa möte. 
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